Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Augusti Caesaris Bertazzoni,  

Archiepiscopi titularis Temunianensis, olim Episcopi Potentini et Marsicensis 

(1876-1972)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Tu vigila in omnibus, labora, opus fac evangelistae, ministerium tuum 

imple » (2 Tim 4, 5).

Verus homo fidei et orationis, Servus Dei Augustus Caesar Bertazzoni 

strenue Verbum Domini praedicavit, spiritualibus fidelium necessitatibus 

vacavit et illis usque ad finem se tradidit, aegritudines suas quoque Deo 

offerens pro bono Ecclesiae, quam ut episcopus moderabatur. 

Servus Dei in Piguniariae vico Policino, intra dioecesis Mantuanae fines, 

die 10 mensis Ianuarii anno 1876 ortum duxit. Taurini discipulus fuit sancti 

Ioannis Bosco, qui etiam episcopales eius infulas praesensit. Seminarium 

ingressus Mantuae, ubi Episcopus erat Iosephus Sarto, dein sanctus Pius 

X, sacro ordine presbyteratus auctus est die 25 mensis Februarii anno 

1899 et ad paroeciae ministerium missus. Plus quam saeculi quadrantem 

paroeciam Sancti Benedicti ad Padum rexit. Caritate ac sacerdotali zelo, 

paternum benevolumque Dei vultum omnibus ostendendo, maxime Ecclesiam 

adversantes immo convertere valuit. 

A Summo Pontifice Pio XI electus Episcopus Potentinus et Marsicensis, 

est consecratus die 15 mensis Augusti anno 1930. Terram Lucaniae et populi 

Dei portionem suo episcopali ministerio commissam penitus dilexit. Laeta 

spe animatus, in laboribus cunctis fortis et in difficilioribus prudens fuit. 

Precans dicebatur praedicans, id est satis genuflexum eum videre erat ut 

altam spiritualem aedificationem praeberet. Eucharistica nempe pietas eius 

et Virgini Mariae devotio ferventiores fuerunt.

Ecclesiam suam bene regere valuit. Clerum religiososque exhortabatur 

ut erga iuvenes vero patris spiritu uterentur. Christifideles laicos ad cate-

chistarum officium suscipiendum excitavit et Actionem Catholicam provexit. 

Caritatem atque culturam fovendam navavit. Plurimas pastorales litteras 

scripsit, totiens cunctam dioecesim canonice visitavit et missiones ad po-
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pulum indixit. Apud rei publicae administratores vox prophetica fuit ut 

necessitatibus populi valde responderetur. Apostolici administratoris munere 

aliarum Lucaniae dioecesium etiam functus est.

Secundi mundani belli annis prope gentem suam manere statuit, etsi 

tormentorum coniectio episcopalem Potentinam aedem diruisset. Modera-

tum aequumque opus spiritus, morum ac rerum restitutionis adiuvit, conti-

nenter inter diversas rei publicae factiones reconciliationem et concordiam 

promovens. 

Anno 1950 titulum Archiepiscopi ad personam recepit. Paene nonage-

narius omnibus Concilii Oecumenici Vaticani II sessionibus interfuit. Oboe-

dienti animo et humilitate magna episcopali officio renuntiavit anno 1966 

et Archiepiscopum titularem Temunianensem nominatus est. Sacrificium 

discidii, cotidianam ardentem precationem, modesti modi vivendi paupe-

ritatem Domino obtulit et, extremis vitae annis, corporis dolores quoque. 

Meritis exornatus et amore populi sui saeptus, vitam suam Deo placide 

reddidit Potentiae die 30 mensis Augusti anno 1972.

Sanctitatis fama qua Servus Dei in vita et post mortem circumdatus est, 

Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Potentinam-Muranam-Mar-

sicensem a die 30 mensis Octobris anno 1995 ad diem 31 mensis Martii anno 

2000 est celebrata, cuius iuridicam validitatem per decretum diei 7 mensis 

Decembris anno 2012 haec Congregatio de Causis Sanctorum recognovit. 

Positione confecta, secundum consuetudinem disceptatum est an Servus Dei 

virtutes christianas heroico modo excoluisset. Congressus Peculiaris Consul-

torum Theologorum, positivo cum exitu, die 11 mensis Decembris anno 2018 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati, 

memet ipso Angelo Cardinali Becciu praesidente, die 2 mensis Iunii anno 

2019 Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales iisque 

adnexas exercuisse professi sunt.   

Facta demum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem Prae-

fectum Summo Pontifici Francisco accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Augusti Caesaris 

Bertazzoni, Archiepiscopi titularis Temunianensis, olim Episcopi Potentini et 

Marsicensis, in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Octobris a.D. 2019. 

anGeluS carD. Becciu

Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS